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Θέμα: «Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσεων του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ)» (B’ 4738), ως προς τη διεύρυνση της ελεγκτικής αρμοδιότητας των 

Ελεγκτικών Κέντρων (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) της ΑΑΔΕ και β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 

2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής 

“Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.» (Β’ 3886)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του 

άρθρου 7, των περ. ββ΄και γγ΄της υποπαρ. θ΄ της παρ. 4 και των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 

14, του άρθρου 37, καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του ν. 4987/2022 «Κύρωση Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας» (Α’ 206) και ειδικότερα του 

άρθρου 4  αυτού, 

γ) του ν. 4978/2022 «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄190) και ειδικότερα 

της παρ. 1 του άρθρου 2  αυτού, 
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δ) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133) 

και 

ε) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την Ανάπτυξη και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 101)  

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα το άρθρο 47Α αυτής, όπως τροποποιήθηκε ειδικότερα 

με την  υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1015982 ΕΞ 2024/6-2-2024 (Β΄1117) όμοια και 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 

υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.» (Β’ 3886) και 

ειδικότερα τις περ. 12, 15, 16, 17, 46, 47 και 48 αυτής.  

3. Την υπό στοιχεία Α. 1162/2023 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και Διοικητή της ΑΑΔΕ «Αποδεικτικό Ενημερότητας άρθρου 12 του Κώδικα 

Φορολογικής Διαδικασίας (ΚΦΔ, ν.4987/2022, Α΄206)» (Β΄ 6129). 

4. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: 

α) από 31/1/2024, της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Σχεδιασμού Ελέγχων (ΔΙ.Ε.Σ.ΕΛ.) της 

Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), με το συνημμένο σε αυτό Εισηγητικό 

Σημείωμα, καθώς και τα από 09 και 15/02/2024 όμοια. 

β) από 25/1/2024, της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.) 

5. Το υπό στοιχεία ΔΙ.Δ.ΕΙΣ.ΕΠ. Γ 1002091ΕΞ2024/5-1-2024 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Γ.Δ.Φ.. 

6. Την υπ΄ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.». 

7. Την ανάγκη:  

α) διεύρυνσης της ελεγκτικής αρμοδιότητας των Ελεγκτικών Κέντρων (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής και 

Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) της ΑΑΔΕ, με σκοπό 

την περαιτέρω ενίσχυση της φορολογικής συμμόρφωσης και καταπολέμηση των φαινομένων 

φοροδιαφυγής και φοροαποφυγής. 

β) επικαιροποίησης της δεύτερης εν θέματι απόφασης με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α. 

1162/2023 (Β΄ 6129) κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και Διοικητή της ΑΑΔΕ, με σκοπό τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας 

Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ. 

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Διευρύνουμε,  δυνητικά, την ελεγκτική αρμοδιότητα των Ελεγκτικών Κέντρων (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής 

και Θεσσαλονίκης και για φορολογουμένους, που εμπίπτουν στην αρμοδιότητα άλλου ΕΛ.ΚΕ. του 

ίδιου Νομού, εκτός των περιπτώσεων που απαιτείται η διενέργεια μερικού ελέγχου, προκειμένου 

να πραγματοποιηθούν επιστροφές φόρων, τελών ή εισφορών και των υποθέσεων φόρου 
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μεταβίβασης ακινήτων, φορολογίας κληρονομιών, δωρεών, γονικών παροχών και κερδών από 

τυχερά παίγνια.  

Επίσης, εξαιρούνται, οι φορολογούμενοι που υπάγονται στη Δ.Ο.Υ. Πλοίων Πειραιά, οι οποίοι 

εξακολουθούν να εμπίπτουν, αποκλειστικά, στην ελεγκτική αρμοδιότητα του 4ου ΕΛ.ΚΕ. Αττικής,  

οι εγγεγραμμένοι σε ανάλογα των άρθρων 47β και 47γ ειδικά καθεστώτα του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 

2859/2000) και γενικά οι φορολογουμένοι ή πρόσωπα που δεν τυγχάνουν φορολογούμενοι, οι 

οποίοι διαθέτουν Α.Φ.Μ., που έχει αποδοθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της ΠΟΛ. αριθ. 1123/28-

06-2018 (Β΄ 2864) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, οι οποίοι εξακολουθούν να εμπίπτουν, 

αποκλειστικά, στην ελεγκτική αρμοδιότητα του 1ου ΕΛ.ΚΕ. Αττικής, καθώς και οι 

φορολογούμενοι, φυσικά πρόσωπα, που υπηρετούν στο Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., οι οποίοι, από την 

ημερομηνία που ορίζεται στην υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1015982 ΕΞ 2024/6-2-2024 (Β΄1117) 

απόφαση, θα εμπίπτουν, αποκλειστικά, στην ελεγκτική αρμοδιότητα του 1ου ΕΛ.ΚΕ.  

Θεσσαλονίκης.  

Β. Ύστερα από τα παραπάνω, τροποποιούμε και συμπληρώνουμε τις κατωτέρω αποφάσεις: 

Ι. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄4738) και ειδικότερα στην παρ. 3 του άρθρου 47Α 

«Ελεγκτικά Κέντρα (ΕΛ.ΚΕ.)», προσθέτουμε, δύο νέα εδάφια, τα οποία έπονται του δευτέρου 

εδαφίου, ως εξής: 

«Με την ίδια ως άνω επιφύλαξη, κάθε ΕΛ.ΚΕ., δυνητικά, έχει αρμοδιότητα και για 

φορολογουμένους, που υπάγονται σε Δ.Ο.Υ. που εμπίπτει, σύμφωνα με τα ανωτέρω, στην 

ελεγκτική αρμοδιότητα άλλου ΕΛ.ΚΕ. του ίδιου Νομού, εκτός των περιπτώσεων που απαιτείται η 

διενέργεια μερικού ελέγχου, προκειμένου να πραγματοποιηθούν επιστροφές φόρων, τελών ή 

εισφορών, καθώς και των εγγεγραμμένων σε ανάλογα των άρθρων 47β και 47γ ειδικά 

καθεστώτα του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000) και γενικά φορολογουμένων ή προσώπων που 

δεν τυγχάνουν φορολογούμενοι, οι οποίοι διαθέτουν Α.Φ.Μ., που έχει αποδοθεί σύμφωνα με τις 

διατάξεις της ΠΟΛ. αριθ. 1123/28-06-2018 (Β΄ 2864) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ. 

Επιπλέον, με την επιφύλαξη των αρμοδιοτήτων του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., κάθε ΕΛ.ΚΕ. έχει αρμοδιότητα 

και επί υποθέσεων φόρου μεταβίβασης ακινήτων, φορολογίας κληρονομιών, δωρεών, γονικών 

παροχών και κερδών από τυχερά παίγνια, όπως εξειδικεύονται στην απόφαση, περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.»  

ΙΙ. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

εξουσιοδότηση υπογραφής “Με Εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β΄ 

3886) και ειδικότερα τον Πίνακα του άρθρου 1 αυτής, ως κατωτέρω:  

1) στη στήλη 5 της περ. 12:  

α) προσθέτουμε νέο υποστοιχείο (δ1) στο στοιχείο II της υποπερ. Α.1) αυτής, το οποίο έπεται του 

υποστοιχείου (δ), ως εξής: 

«(δ1) Επιπλέον, για όλα τα ως άνω υποστοιχεία (α) έως και (δ), δυνητικά  και οι Προϊστάμενοι 

όλων των άλλων ΕΛ.ΚΕ. του ίδιου Νομού.» 

β) προσθέτουμε στην υποπερ. Α.4), νέο εδάφιο, το οποίο έπεται του πρώτου εδαφίου, ως εξής: 

«Ειδικά, για τον Νομό Θεσσαλονίκης, δυνητικά οι Προϊστάμενοι και των δύο ΕΛ.ΚΕ. 

Θεσσαλονίκης.» 

γ) αντικαθιστούμε το δεύτερο εδάφιο της υποπερ. Α.5), ως εξής: 

«Σε περίπτωση που για φορολογούμενο  του προηγούμενου εδαφίου εφαρμόζονται οι υποπερ. 

Α.1) ή Α.4), ο Προϊστάμενος που ήταν αρμόδιος κατά τον θάνατο ή τη διακοπή και σε περίπτωση 

Δ.Ο.Υ.  της οποίας έχουν καταργηθεί τα Τμήματα Ελέγχων ή έχει παύσει η λειτουργία αυτής, ο 
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Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΕΛ.ΚΕ. που περιήλθε η αρμοδιότητα του ελέγχου, σύμφωνα με 

τις οικείες αποφάσεις ή  δυνητικά και οι Προϊστάμενοι των άλλων ΕΛ.ΚΕ. του ίδιου Νομού.» 

δ) αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα της υποπερ. Α.6), ως εξής: 

«6) Για φορολογουμένους που δεν υπέχουν υποχρέωση υποβολής δήλωσης φορολογίας 

εισοδήματος, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ., η οποία είναι αρμόδια για την παραλαβή της δήλωσης 

για τη φορολογία για την οποία διενεργείται ο έλεγχος και σε περίπτωση που έχουν καταργηθεί 

τα Τμήματα Ελέγχων αυτής, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΕΛ.ΚΕ., που περιήλθε η αρμοδιότητα 

του ελέγχου, σύμφωνα με τις οικείες αποφάσεις ή δυνητικά και οι Προϊστάμενοι των άλλων ΕΛ.ΚΕ. 

του ίδιου Νομού.»   

2) στην περ. 15 αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα της στήλης 4, ως εξής: 

«Α.1162/2023 (Β΄6129) Κοινή Απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και Διοικητή της ΑΑΔΕ και ειδικότερα το δεύτερο εδάφιο της παρ. 11 του άρθρου 7 αυτής.» 

3) στη στήλη 2 της περ. 16 αντικαθιστούμε τη φράση «καθώς και για την  απόδοση στις Δ.Ο.Υ. 

και στα Τελωνεία των παρακρατούμενων ποσών», ως εξής: 

«καθώς και για την  απόδοση στις Δ.Ο.Υ., στα ΚΕ.Β.ΕΙΣ. και στα Τελωνεία των παρακρατούμενων 

ποσών» 

4) στη στήλη 4 της περ. 17 αντικαθιστούμε τη φράση «-ΠΟΛ. 1274/2013 (Β΄ 3398) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων και ειδικότερα το άρθρο 9 αυτής.», ως εξής: 

«Α.1162/2023 (Β΄6129) Κοινή Απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και Διοικητή της ΑΑΔΕ και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτής.» 

5) στην περ. 46 αντικαθιστούμε: 

α) τα αναγραφόμενα της στήλης 2, ως εξής: 

 «Το αποδεικτικό ενημερότητας, μηνιαίας ή δίμηνης ισχύος, που χορηγείται για κάθε νόμιμη 

χρήση, πλην είσπραξης χρημάτων και πλην μεταβίβασης ακινήτων, καθώς και δίμηνης ισχύος 

που χορηγείται για είσπραξη χρημάτων ή για μεταβίβαση ακινήτου ή σύσταση εμπράγματος 

δικαιώματος» 

β) τα αναγραφόμενα της στήλης 4, ως εξής: 

«-ν. 4987/2022, άρθ. 12, παρ. 1, 2 και 5 και 

- Α.1162/2023 (Β΄6129) Κοινή Απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και Διοικητή της ΑΑΔΕ και ειδικότερα η παρ. 8 του άρθρου 7 αυτής.» 

6) στην περ. 47 αντικαθιστούμε: 

α) τα αναγραφόμενα της στήλης 2, ως εξής: 

«Το αποδεικτικό ενημερότητας μηνιαίας ισχύος που χορηγείται για είσπραξη χρημάτων ή για 

μεταβίβαση ακινήτου ή σύσταση εμπράγματος δικαιώματος.» 

β) τα αναγραφόμενα της στήλης 4, ως εξής: 

«- ν. 4987/2022, άρθ. 12, παρ. 4 και 5 

- Α.1162/2023 (Β΄6129) Κοινή Απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και Διοικητή της ΑΑΔΕ και ειδικότερα η παρ. 8 του άρθρου 7 αυτής.» 

7) στην περ. 48 αντικαθιστούμε: 

α) τα αναγραφόμενα της στήλης 2, ως εξής: 

«Το αποδεικτικό ενημερότητας μηνιαίας ισχύος στις περιπτώσεις που εκδίδεται για: 

α) είσπραξη χρημάτων και υφίστανται οφειλές σε αναστολή είσπραξης για τις οποίες εξετάζεται 

η εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 11 της απόφασης ΠΟΛ. 1274/2013, β) μεταβίβαση 

ακινήτου ή σύσταση εμπράγματος δικαιώματος επ’  αυτού χωρίς τίμημα και υφίστανται 

ληξιπρόθεσμες οφειλές σε αναστολή είσπραξης ή/και ληξιπρόθεσμες ρυθμισμένες οφειλές, γ) 

μεταβίβαση ακινήτου ή σύσταση εμπράγματος δικαιώματος επ’  αυτού από επαχθή αιτία με 
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τίμημα και δεν εξοφλούνται πλήρως οι ληξιπρόθεσμες οφειλές σε αναστολή είσπραξης, καθώς 

και δ) είσπραξη χρημάτων ή μεταβίβαση ακινήτου ή σύσταση εμπράγματος δικαιώματος με τον 

όρο της παρακράτησης.» 

β) τα αναγραφόμενα της στήλης 4, ως εξής: 

«-ν.4987/2022, άρθ. 12, παρ. 4 και 5 

- Α.1162/2023 (Β΄6129) Κοινή Απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και Διοικητή της ΑΑΔΕ και ειδικότερα το δεύτερο εδάφιο της παρ. 9 και παρ. 10 του άρθρου 7 

αυτής 

--άρθρο 11 της ΠΟΛ 1274/2013, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με την Α.1163/2023 

(Β΄6137) απόφαση του Διοικητή ΑΑΔΕ.» 

Γ.  Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β΄4738) 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886). 

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

           

                                                                                                 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

1. Γενική Διεύθυνση Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.): 

α) Προϊστάμενο 

β) Διεύθυνση Ελεγκτικών Διαδικασιών (ΔΙ.ΕΛ.ΔΙ.) 

γ) Διεύθυνση Διαδικασιών Εισπράξεων και Επιστροφών (ΔΙ.Δ.ΕΙΣ.ΕΠ.) 

Δ) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.)  

2. Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.):  

α) Προϊστάμενο 

β) Διεύθυνση Επιχειρησιακού Σχεδιασμού Ελέγχων (ΔΙ.Ε.Σ.ΕΛ.) 

γ) Διεύθυνση Επιχειρησιακού Σχεδιασμού Εισπράξεων και Επιστροφών (ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε.) 

δ) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.)  

ε) Κέντρο Ελέγχου Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) 

στ) Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) 

ζ) Επιχειρησιακή Μονάδα Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) 

η) Κέντρα Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 

θ) Ελεγκτικά Κέντρα (ΕΛ.ΚΕ.) 

ι) Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.), πλην των Δ.Ο.Υ. Α2΄τάξεως 

3. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.): 

α) Προϊσταμένη 

β) Διεύθυνση Επιχειρησιακών Διαδικασιών (ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ.) 

γ) Διεύθυνση Ανάπτυξης Τελωνειακών, Ελεγκτικών και Επιχειρησιακών Εφαρμογών (Δ.Α.Τ.Ε.) 

δ) Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) - (με την παράκληση να αναρτηθεί: αα) στην 

ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση Επικοινωνίας 

(Δ.ΕΠΙΚ.), ββ) στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη και γγ) στον εσωτερικό ιστότοπο (intranet)) 

ε) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης (Α.Τ.ΥΠΟ.). 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
Αποδέκτες των Πινάκων Α΄ (με α/α 1, πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Β΄, Γ΄ (πλην των αναφερομένων για 

ενέργεια) και Ζ΄(με α/α 1, 3 έως 5 και 7). 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Οργάνωσης- Προϊστάμενο και Τμήματα Α΄ και Γ΄  
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